
 diário oficial Nº 34.676  23 Sexta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2021

ERRAtA
.

ERRAtA DE PuBLicAção
Errata de Publicação do termo de Dispensa de Licitação n° 
025/2021- HoL – PAE, publicada no Diário Oficial do Estado nº 24.666 
de 11/08/2021 – Protocolo: 690595
oNDE Lê:
orçamento: 10.302. 1507.8880,339039
LEiA-SE:
orçamento: 10.302. 1507.8880,339030
belém, 19 de agosto de 2021
Joel MoNteiro de JesUs
diretor geral do Hospital  ophir loyola

Protocolo: 694630

.

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

tERMo ADitivo A coNtRAto
2º tERMo ADitivo Ao coNtRAto ADMiNiStRAtivo 

Nº 073/2019-HoL
data assinatura:19/08/2021
Processo nº: 2021/218031
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
vigência: 20/08/2021 a 19/08/2022
valor total do aditivo: de r$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 fonte: 0103/0269
contratado softeva iNforMática ltda
Joel MoNteiro de JesUs
diretor geral

Protocolo: 692266

.

.

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico N°117/2021 – HoL

Objeto: Aquisição de um aparelho de Tomografia com contrato de Manu-
tenção de Preventiva e corretiva (um ano de garantia do fabricante com 
reposição total de peças) para atender as solicitações de administração 
do Hol
data da abertura: 01/09/2021
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 19 de agosto de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 694426
AviSo DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico N°116/2021 – HoL
Objeto: Aquisição de (01) um Aparelho para Angiografia tipo C. Com Sof-
tware integrado. composto por: monitor, mesa de comando, arco em c 
com deslocamento longitudinal e mesa
data da abertura: 02/09/2021
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 19 de agosto de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 694516
AviSo DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico N°115/2021 – HoL
objeto: aqUisiÇÃo de bistUri elÉtrico coM Modo MoNoPolar e 
bistUri elÉtrico coM coagUlador de PlasMa de argôNio
data da abertura:08/09/2021
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 19 de agosto de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 694850

outRAS MAtéRiAS
.

ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREçoS Nº 017/2021 - 
PREGão ELEtRôNico Nº 045/2021

Processo nº. 2020/949001
forNecedor: Posterari assessoria tÉcNica ltda
valor total: r$ 25.391,52
data de assinatura: 19/08/2021
vigêNcia: 19/08/2021 a 18/08/2022
obJeto: forNeciMeNto de ProdUtos Para radioteraPia, conforme 
abaixo:

iteM cÓdigo descriÇÃo UNd qtde valor 
UNitário

valor 
total

8 043924-0

revelador radiolÓgico
Revelador automático para processamento de filme 

radiológico, p/38 litros. caixa contendo 01 galão de 10 
litros + 2 frasco de 1,0 litro de aditivos. Produto indicado 
para revelação em processadoras de raio-x, mamografia, 
tomografia e ressonância magnética.Utilizado em clinicas, 

hospitais, consultórios de odontologia e veterinário.
registro aNvisa: iseNto

cx 48 r$ 338,99 r$ 
16.271,52

9 043894-0

fixador radiolÓgico
Fixador automático para processamento de filme radio-
lógico, p/38 litros. caixa contendo 01 galão de 10 litros 
+ 1 frasco de 1,6 litros de aditivos. Utilizado em clínicas, 

hospitais, consultórios de odontologia e veterinário.
registro aNvisa: iseNto

cx 48 r$ 190,00 r$ 9.120,00

total geral: r$ 
25.391,52

ordenador: Joel MoNteiro de JesUs
Protocolo: 694476

ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREçoS Nº 017/2021 - 
PREGão ELEtRôNico Nº 045/2021

Processo nº. 2020/949001
forNecedor: a. P. goNÇalves coMercial - Me
valor total: r$ 74.484,00
data de assinatura: 19/08/2021
vigêNcia: 19/08/2021 a 18/08/2022
obJeto: forNeciMeNto de ProdUtos Para radioteraPia, conforme abaixo:

iteM cÓdigo descriÇÃo UNd qtde valor 
UNitário valor total

4 185772-0

fita adesiva dupla face, de alta resistência vHb 
4970- (fixação forte), em espuma acrílica, rolo 

de 25MM X 20M, para fixação na bandeja de pro-
teção da radiação de pacientes em radioterapia.

Marca e fabicante: 3M.

UNd 12 r$ 607,00 r$ 7.284,00

5 130887-4

isopor em bloco, de 30x30x8cM, para proce-
dimentos em radioterapia, resistente a alta 

temperatura, densidade(10) ou superior. Marca e 
fabricante: guimarães Nasser

UNd 1.344 r$ 50,00 r$ 67.200,00

total geral da ata r$ 74.484,00

ordenador: Joel MoNteiro de JesUs
Protocolo: 694424

iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
NotA DE EMPENHo Nº 2021NE01423

valor: r$ 43.500,00
data de emissão: 10/08/2021
Processo nº 2020/416377
origem: Pregão eletrônico nº 057/2021
objeto: fornecimento de Medicamento quimioterápico.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: a. J. coMÉrcio atacadista de MedicaMeNtos e ProdU-
tos HosPitalar ltda.
cNPJ: 32.137.731/0001-70
ordeNador de desPesa: Joel MoNteiro de JesUs

Protocolo: 694391
ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREçoS Nº 017/2021 - 

PREGão ELEtRôNico Nº 045/2021
Processo nº. 2020/949001
forNecedor: oxigeN coMÉrcio iNdústria e rePreseNtaÇÕes de 
eqUiPaMeNtos MÉdicos ltda-ePP
valor total: r$ 58.200,00
data de assinatura: 19/08/2021
vigêNcia: 19/08/2021 a 18/08/2022
obJeto: forNeciMeNto de ProdUtos Para radioteraPia, conforme abaixo:

iteM cÓdigo descriÇÃo UNd qtde valor 
UNitário valor total

6 034334-0

Máscara termoplástica curta (cabeça) para 
imobilização com frame estruturado em Pc, 

utilizada no tratamento 3d.
termoplástico com memória mecânica, 

grande capacidade de regeneração e baixo 
coeficiente de contração <2%. Medindo 254 x 

259 x 3.2 mm de espessura.
Modelo: oxMtP01 – Máscara curta

UNd 120 r$ 185,00 r$ 22.200,00

7 034333-1

Máscara termoplástica longa (cabeça e pesco-
ço) para imobilização com frame estruturado 

em Pc, utilizada no tratamento 3d.
termoplástico com memória mecânica, 

grande capacidade de regeneração e baixo 
coeficiente de contração <2%. Medindo 254 x 

351 x 3.2 mm de espessura.
Modelo: oxMtP02 – Máscara longa

UNd 180 r$ 200,00 r$ 36.000,00

total geral: r$ 58.200,00

ordenador: Joel MoNteiro de JesUs
Protocolo: 694450


